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CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 15/2023
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa para uso dos empregados e colaboradores do Coren-RS.
Data/horário abertura da Sessão Pública: 07/07/2023 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 11/07/2023 - 15:00h
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim
Observações Gerais: Solicitar Projeto Básico mediante email - lucas.criscuoli@portalcoren-rs.gov.br

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

Item: 1
Descrição: ADOÇANTE
Descrição Complementar: Adoçante Aspecto Físico: Líquido Transparente , Prazo Validade: 1 ANOS, Ingredientes: Sucralose , Tipo: Dietético ,
Características Adicionais: Bico Dosador
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Frasco 100 ML
Valor de referência: R$ 90,82
Valor do menor lance: R$ 90,82
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 02/08/2023
Endereço entrega do produto:Avenida Plínio Brasil Milano, 1155 - Higienópolis - Porto Alegre - RS

Adjudicado para: VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA, por R$ 90,82

Obs.: O fornecedor VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2
Descrição: COADOR CAFÉ
Descrição Complementar: Coador Café Material: Flanela , Aplicação: Para Cafeteira Elétrica , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Sem Cabo
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 90,00
Valor do menor lance: R$ 150,00
Situação:Homologado/Cancelado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 02/08/2023
Endereço entrega do produto:Avenida Plínio Brasil Milano, 1155 - Higienópolis - Porto Alegre - RS
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Item: 3
Descrição: COADOR CAFÉ
Descrição Complementar: Coador Café Material: Flanela , Aplicação: Para Cafeteira Elétrica , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Sem Cabo
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 120,00
Valor do menor lance: R$ 150,00
Situação:Homologado/Cancelado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 02/08/2023
Endereço entrega do produto:Avenida Plínio Brasil Milano, 1155 - Higienópolis - Porto Alegre - RS

Item: 4
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Polipropileno , Aplicação: Água , Capacidade: 150 ML, Cor: Creme , Características Adicionais:
Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865
Quantidade: 115 Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN
Valor de referência: R$ 690,00
Valor do menor lance: R$ 747,50
Situação:Homologado/Cancelado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 02/08/2023
Endereço entrega do produto:Avenida Plínio Brasil Milano, 1155 - Higienópolis - Porto Alegre - RS

Item: 5
Descrição: COPO DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 180 M
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN
Valor de referência: R$ 876,40
Valor do menor lance: R$ 728,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 02/08/2023
Endereço entrega do produto:Avenida Plínio Brasil Milano, 1155 - Higienópolis - Porto Alegre - RS

Adjudicado para: VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA, por R$ 728,00

Obs.: O fornecedor VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 6
Descrição: GARRAFA TÉRMICA
Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em
Vidro
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 182,42
Valor do menor lance: R$ 198,00
Situação:Homologado/Cancelado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 02/08/2023
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Endereço entrega do produto:Avenida Plínio Brasil Milano, 1155 - Higienópolis - Porto Alegre - RS

Item: 7
Descrição: PANO PRATO
Descrição Complementar: Pano Prato Material: Algodão Alvejado , Comprimento: 71 CM, Cor: Branca , Largura: 48 CM, Características Adicionais:
Absorvente/Lavável E Durável
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 335,30
Valor do menor lance: R$ 350,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 02/08/2023
Endereço entrega do produto:Avenida Plínio Brasil Milano, 1155 - Higienópolis - Porto Alegre - RS

Adjudicado para: 41.359.547 JOELMA LEITE DE SOUZA RODRIGUES, por R$ 335,30

Obs.: O fornecedor 41.359.547 JOELMA LEITE DE SOUZA RODRIGUES possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e
FGTS.

 
Histórico

 
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

EMPORIO DO PESCADO LTDA 50.787.189/0001-82 627,00 07/07/2023 12:21:29 Zero-Cal
PRIDE COMERCIO VAREJISTA LTDA 48.829.387/0001-10 418,00 07/07/2023 15:45:43 Zero Cal
23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO 23.492.026/0001-08 190,00 10/07/2023 02:21:05 Zero cal
50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA SILVA 50.663.205/0001-25 185,82 10/07/2023 08:54:05 Zero Cal
MARIA PEREIRA EMBALAGENS LTDA 41.936.837/0001-24 190,00 10/07/2023 12:23:33 Adocyl
PSYCON CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA 49.138.021/0001-67 190,00 10/07/2023 17:28:03 SIMILAR
32.872.561 ROSELY REGINA MACHADO MOURA ANDRADE 32.872.561/0001-77 380,00 10/07/2023 19:06:49 diversos
VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 17.579.774/0001-11 90,82 10/07/2023 20:39:32 Maratá
41.359.547 JOELMA LEITE DE SOUZA RODRIGUES 41.359.547/0001-65 350,17 10/07/2023 23:22:32 ZERO-CAL
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

90,82 17.579.774/0001-11 10/07/2023 20:39:32
185,00 49.138.021/0001-67 10/07/2023 17:28:32
185,82 50.663.205/0001-25 10/07/2023 08:54:05
190,00 23.492.026/0001-08 10/07/2023 02:21:05
190,00 41.936.837/0001-24 10/07/2023 12:23:33

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por LUCAS MATTOS CRISCUOLI.
Adjudicado para fornecedor: VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE
SOUZA, CNPJ/CPF: 17.579.774/0001-11, Lance: 90,82. A
proposta atende aos requisitos mínimos do Coren-RS.

13/07/2023 15:41:03

Homologado por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA. 18/07/2023 12:37:46

Item: 2
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Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO 23.492.026/0001-08 150,00 10/07/2023 02:21:05 Comum
32.872.561 ROSELY REGINA MACHADO MOURA ANDRADE 32.872.561/0001-77 180,00 10/07/2023 19:06:49 diversos
41.359.547 JOELMA LEITE DE SOUZA RODRIGUES 41.359.547/0001-65 199,92 11/07/2023 11:01:09 nice
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

150,00 23.492.026/0001-08 10/07/2023 02:21:05
180,00 32.872.561/0001-77 10/07/2023 19:06:49
199,92 41.359.547/0001-65 11/07/2023 11:01:09

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Cancelado por LUCAS MATTOS CRISCUOLI.

As propostas encontram-se manifestamente superiores aos
valores de referência. Para mais, a fornecedora com a melhor
proposta manifestou-se contrario a redução dos preços ao
máximo de referência do Coren-RS.

13/07/2023 15:45:02

Homologado por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA. 18/07/2023 12:37:46

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO 23.492.026/0001-08 150,00 10/07/2023 02:21:05 Comum
32.872.561 ROSELY REGINA MACHADO MOURA ANDRADE 32.872.561/0001-77 180,00 10/07/2023 19:06:49 diversos
41.359.547 JOELMA LEITE DE SOUZA RODRIGUES 41.359.547/0001-65 199,92 11/07/2023 11:01:09 nice
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

150,00 23.492.026/0001-08 10/07/2023 02:21:05
180,00 32.872.561/0001-77 10/07/2023 19:06:49
199,92 41.359.547/0001-65 11/07/2023 11:01:09

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Cancelado por LUCAS MATTOS CRISCUOLI.

As propostas encontram-se manifestamente superiores aos
valores de referência. Para mais, a fornecedora com a melhor
proposta manifestou-se contrario a redução dos preços ao
máximo de referência do Coren-RS.

13/07/2023 15:45:18

Homologado por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA. 18/07/2023 12:37:46

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
WLS COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.979.203/0001-06 1.150,00 07/07/2023 08:38:51 COPO 150ML
47.922.789 MAYARA CINTHYA GOMES DE QUEIROZ 47.922.789/0001-00 1.139,65 07/07/2023 23:10:08 Coposul
38.755.867 LARISSA ROMAO QUARTEZANI 38.755.867/0001-20 2.300,00 09/07/2023 18:08:14 copobras
23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO 23.492.026/0001-08 1.265,00 10/07/2023 02:21:05 Fc
VALENCY TRADE SERVICE LTDA 36.895.360/0001-46 1.194,85 10/07/2023 15:57:16 ECOCOPPO
PSYCON CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA 49.138.021/0001-67 1.150,00 10/07/2023 17:28:03 SIMILAR
50.841.109 ADAIR MARTINS DOS SANTOS 50.841.109/0001-20 11.500,00 10/07/2023 18:29:01 compativel
32.872.561 ROSELY REGINA MACHADO MOURA ANDRADE 32.872.561/0001-77 1.725,00 10/07/2023 19:06:49 diversos
41.359.547 JOELMA LEITE DE SOUZA RODRIGUES 41.359.547/0001-65 747,50 10/07/2023 23:39:54 COPOMAIS
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50.043.586 RITA DE CASSIA AVELINO DA SILVA 50.043.586/0001-40 805,00 11/07/2023 08:14:45 FC OLIVEIRA
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

747,50 41.359.547/0001-65 10/07/2023 23:39:54
805,00 50.043.586/0001-40 11/07/2023 08:14:45

1.139,00 49.138.021/0001-67 10/07/2023 17:28:45
1.139,65 47.922.789/0001-00 07/07/2023 23:10:08
1.150,00 48.979.203/0001-06 07/07/2023 08:38:51

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Cancelado por LUCAS MATTOS CRISCUOLI. Todas as propostas encontram-se manifestamente superiores
aos preços máximos de referência. 18/07/2023 08:42:17

Homologado por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA. 18/07/2023 12:37:46

Item: 5
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
WLS COMERCIO E SERVICOS LTDA 48.979.203/0001-06 1.400,00 07/07/2023 08:38:51 COPO 180ML
50.644.308 ELANA DE OLIVEIRA SIMOES 50.644.308/0001-48 1.398,60 07/07/2023 09:34:41 TOTAL PLAST
MOTA & ALENCAR - LICITANTES E ASSOCIADOS LTDA 36.755.969/0001-10 1.120,00 07/07/2023 10:49:43 coposul
PRIDE COMERCIO VAREJISTA LTDA 48.829.387/0001-10 1.246,00 07/07/2023 15:45:43 Coposul
47.922.789 MAYARA CINTHYA GOMES DE QUEIROZ 47.922.789/0001-00 1.118,60 07/07/2023 23:10:08 Coposul
38.755.867 LARISSA ROMAO QUARTEZANI 38.755.867/0001-20 2.800,00 09/07/2023 18:08:14 copobras
23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO 23.492.026/0001-08 1.680,00 10/07/2023 02:21:05 Fc
50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA SILVA 50.663.205/0001-25 1.005,20 10/07/2023 08:54:05 Totalplast
VALENCY TRADE SERVICE LTDA 36.895.360/0001-46 1.408,40 10/07/2023 15:58:56 KEROCOPO
32.872.561 ROSELY REGINA MACHADO MOURA ANDRADE 32.872.561/0001-77 2.100,00 10/07/2023 19:06:49 diversos
VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 17.579.774/0001-11 876,40 10/07/2023 20:39:32 Du Digo
41.359.547 JOELMA LEITE DE SOUZA RODRIGUES 41.359.547/0001-65 910,00 10/07/2023 23:46:55 COPOMAIS
50.043.586 RITA DE CASSIA AVELINO DA SILVA 50.043.586/0001-40 1.120,00 11/07/2023 08:14:45 FC OLIVEIRA
48.358.573 LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 48.358.573/0001-18 1.400,00 11/07/2023 14:55:05 Copo Plást
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

728,00 17.579.774/0001-11 11/07/2023 15:00:51
735,00 50.644.308/0001-48 11/07/2023 15:00:31
850,07 50.663.205/0001-25 11/07/2023 09:45:26
910,00 41.359.547/0001-65 10/07/2023 23:46:55

1.118,60 47.922.789/0001-00 07/07/2023 23:10:08
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por LUCAS MATTOS CRISCUOLI.
Adjudicado para fornecedor: VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE
SOUZA, CNPJ/CPF: 17.579.774/0001-11, Lance: 728,00. A
proposta atende aos requisitos mínimos do Coren-RS.

13/07/2023 15:41:33

Homologado por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA. 18/07/2023 12:37:46

Item: 6
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
48.975.315 FABIENI MULLER LUIZ NUNES 48.975.315/0001-80 398,00 08/07/2023 23:35:42 Unitermi
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23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO 23.492.026/0001-08 320,00 10/07/2023 02:21:05 Invicta
50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA SILVA 50.663.205/0001-25 303,20 10/07/2023 08:54:05 Termolar
32.872.561 ROSELY REGINA MACHADO MOURA ANDRADE 32.872.561/0001-77 198,00 10/07/2023 19:06:49 diversos
RESERVA 1 SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA 50.852.262/0001-52 10.000,00 10/07/2023 21:44:09 Termolar Magic Pump
41.359.547 JOELMA LEITE DE SOUZA RODRIGUES 41.359.547/0001-65 322,42 11/07/2023 11:19:08 paramont
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

198,00 32.872.561/0001-77 10/07/2023 19:06:49
300,00 50.852.262/0001-52 11/07/2023 12:04:52
303,20 50.663.205/0001-25 10/07/2023 08:54:05
320,00 23.492.026/0001-08 10/07/2023 02:21:05
322,42 41.359.547/0001-65 11/07/2023 11:19:08

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Cancelado por LUCAS MATTOS CRISCUOLI. As propostas encontram-se acima dos preços máximos de
referência. 18/07/2023 08:46:33

Homologado por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA. 18/07/2023 12:37:46

Item: 7
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
MARIA PEREIRA EMBALAGENS LTDA 41.936.837/0001-24 350,00 07/07/2023 13:38:24 Maria Pereira
47.922.789 MAYARA CINTHYA GOMES DE QUEIROZ 47.922.789/0001-00 420,00 07/07/2023 23:10:08 Sem marca
CLODOALDO OLIVEIRA DE SOUZA 69168032153 39.353.220/0001-34 700,00 09/07/2023 10:54:08 Comforme Especific
TEODORO DOS SANTOS COMERCIAL LTDA 45.997.371/0001-28 1.050,00 09/07/2023 22:58:39 Fabricação própria
23.492.026 JOAO PAULO DE PAULA NASCIMENTO 23.492.026/0001-08 700,00 10/07/2023 02:21:05 Comum
50.663.205 LARISSA FERREIRA RAMOS DA SILVA 50.663.205/0001-25 422,10 10/07/2023 08:54:05 Valentina
32.872.561 ROSELY REGINA MACHADO MOURA ANDRADE 32.872.561/0001-77 700,00 10/07/2023 19:06:49 diversos
41.359.547 JOELMA LEITE DE SOUZA RODRIGUES 41.359.547/0001-65 381,50 11/07/2023 11:53:10 rubber
AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA 94.780.178/0001-46 2.800,00 11/07/2023 13:21:42 artesanal
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

350,00 41.936.837/0001-24 07/07/2023 13:38:24
381,50 41.359.547/0001-65 11/07/2023 11:53:10
420,00 47.922.789/0001-00 07/07/2023 23:10:08
422,10 50.663.205/0001-25 10/07/2023 08:54:05
700,00 39.353.220/0001-34 09/07/2023 10:54:08

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por LUCAS MATTOS CRISCUOLI.

Adjudicado para fornecedor: 41.359.547 JOELMA LEITE DE
SOUZA RODRIGUES, CNPJ/CPF: 41.359.547/0001-65, Lance:
381,50, Negociado para: 335,30. Proposta adequada ao valor
de referência.

17/07/2023 09:27:57

Homologado por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA. 18/07/2023 12:37:46

Eventos da Cotação/Dispensa
Evento Motivo Data/Horário

Homologada por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA. 18/07/2023 12:38:00
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 Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.
 

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi homologada por ANTONIO RICARDO TOLLA DA SILVA, em 18/07/2023, às 12h38.
 
 
A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 11/07/2023, às 15h29, aleatoriamente pelo Sistema, em
conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.
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